

## Instala Simey Olvera Comisión de Estudios Legislativos

La Comisión de Estudios Legislativos, Primera, del Senado de la República, presidida por Simey Olvera Bautista, se instaló formalmente.



La senadora Simey Olvera preside la Comisión de Estudios Legislativos, Primera

El Senado de la República instaló formalmente la Comisión de Estudios Legislativos, Primera, presidida por la senadora hidalguense Simey Olvera Bautista, quien garantizó apertura y respeto para construir los mejores acuerdos en favor de los mexicanos.

Durante la sesión de instalación en la Sala "Ifigenia Martínez" de la Cámara Alta, la legisladora por Morena afirmó que, como representantes del pueblo, la obligación de los senadores es que cada modificación o adecuación a la ley, sean herramientas de cambio.

La senadora Simey Olvera adelantó un trabajo arduo en la Comisión, toda vez que la **presidenta Claudia Sheinbaum Pardo** anunció hoy una serie de iniciativas que pasarán al Senado de la República.